№1, 30 ДЕКАБРЯ 2005 ГОДА
                          УРМАРСКИЙ ВЕСТНИК

2
№ 7 (315)        12 апреля 2022 года                                            ВЕСТИ  ПОСЕЛЕНИЯ
    2

	      Вести поселения
	2022
апрель
12
вторник
№ 7 (315)

	Газета Тегешевского сельского поселения Урмарского района

Чувашской Республики

  Основана 18 мая  2006  года

В НОМЕРЕ:
1. Постановление администрации Тегешевского сельского поселения от 07.04.2022 № 13
Стр. 1-1
2. Постановление главы Тегешевского сельского поселения от 05.04.2022 № 8
Стр. 1-2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 13
Администрация

Тегешевского сельского

поселения
07 апреля 2022 года

дер. Тегешево

О включении в состав   муниципальной казны Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики муниципального недвижимого имущества – земельный участок 367 кв.м. для обслуживания и содержания здания сельского клуба

На основании  Устава Тегешевского  сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, Положения об управлении и распоряжении муниципальным имуществом, находящимся в собственности Урмарского района, утвержденным Решением Урмарского районного Собрания депутатов от 29.06.2007 №181, Решения Урмарского районного Собрания депутатов «О внесении изменений в Решение Урмарского районного Собрания депутатов от 29.06.2007 №181 «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении муниципальным имуществом, находящимся в собственности Урмарского района» от 27.10.2011 №100, Положения об учете муниципального имущества Урмарского района Чувашской Республики, утвержденным Решением Урмарского районного Собрания депутатов от 23.09.2014 №284, в редакции Решения Урмарского районного Собрания депутатов от 22.12.2014 №300, Выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, сведения об основных характеристиках объекта недвижимости от 07.04.2022, кадастровый номер земельного участка 21:19:280201:563, площадь земельного участка 367 кв. м., расположенного в кадастровом квартале 21:19:280201, в целях эффективного использования муниципального имущества

Администрация Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:
1. Включить в состав муниципальной казны Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики следующее муниципальное недвижимое имущество:

- земельный участок кадастровым  номером 21:19:280201:563, площадь земельного участка 367 кв. м., расположенного в кадастровом квартале 21:19:280201, адрес (местонахождение) объекта: Чувашская Республика, Урмарский район, сельское поселение Тегешевское, дер. Козыльяры, ул. Ленина, дом 11 с  кадастровой стоимостью 19260,16 (девятнадцать тысяч двести шестьдесят) руб. 16 коп.  по состоянию на 07.04.2022 г.

Глава Тегешевского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                                       В.А. Черкасов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 8

Глава

Тегешевского сельского

поселения
05 апреля 2022 года

дер. Тегешево

О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, утвержденного Решением Собрания депутатов Тегешевского сельского поселения от 06.07.2017 №70 «Об утверждении «Правила землепользования и застройки Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики»»

     В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 31, 32, 33 Градостроительного Кодекса РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Законом Чувашской Республики «О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике», Уставом Тегешевского сельского поселения

п о с т а н о в л я ю :

1. Назначить публичные слушания по внесению изменений в Правила землепользования и застройки   Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, утвержденного Решением Собрания депутатов Тегешевского сельского поселения от 06.07.2017 №70 «Об утверждении «Правила землепользования и застройки Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики»» (с изменениями от 29.06.2018 №108, от 28.03.2019 №148, от 24.05.2019 №151, от 15.05.2020 №182, от 31.07.2020 №186, от 27.08.2020 №193, от 30.04.2021 №28, от 08.09.2021 №39, от 21.10.2021 №43) .

2. Установить:

2.1. Публичные слушания проводятся на территории   Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики.

2.2. Дату, время и место проведения публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки  Тегешевского сельского поселения – 11 мая 2022 года в 18 часов по адресу: Чувашская Республика, Урмарский район, дер. Тегешево, ул. Школьная, д. 5 (Тегешевский сельский Дом культуры).

3. Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки  Тегешевского сельского поселения провести публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки  Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики.

4. Замечания и предложения по вынесенному на публичные слушания проекту Правил землепользования и застройки Тегешевского сельского поселения могут быть представлены заинтересованными лицами в письменной форме, а также по электронной почте urmary_tegeshevo@cap.ru  в комиссию, по адресу: 429408, Чувашская Республика, Урмарский  район, дер. Тегешево, ул. Школьная, д. 4, с момента публикации информации по 11 мая 2022 года с 9 часов до 14 часов.

         5. В целях доведения до населения информации о содержании проекта Правил землепользования и застройки Тегешевского сельского поселения комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки Тегешевского сельского поселения:

         5.1. Организовать выставку – экспозицию демонстративных материалов проекта Правил землепользования и застройки Тегешевского сельского поселения в здании администрации сельского поселения по адресу: Чувашская Республика, Урмарский район, дер. Тегешево, ул. Школьная, д. 4 .

         5.2. Организовать информирование населения Тегешевского сельского поселения в средствах массовой информации, информационных щитах, в здании администрации.

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте поселения в сети Интернет по адресу:  http://gov.cap.ru/?gov_id=456

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента  подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Тегешевского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                            В.А. Черкасов

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

О внесении изменений в Правила  землепользования и застройки Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом 30 апреля 2021 г. № 119-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Тегешевского сельского поселения Урмарского района,

Собрание депутатов Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

РЕШИЛО:

	Периодическое печатное издание

«Вести поселения»

Адрес редакционного совета

  и издателя:

429408, д. Тегешево, ул.Школьная, д.4

Email: tegeshevo@urmary.cap.ru

	Учредитель:

Администрация Тегешевского сельского поселения

Урмарского района

 Чувашской Республики
	Председатель редакционного совета - главный редактор

 Нарсов В.И.

Тираж 20 экз.

Объем 1 п.л. формат  А-4

Распространяется бесплатно

1. Внести в Правила землепользования и застройки Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 06.07.2017 № 70  (с изменениями от 29.06.2018 №108, от 28.03.2019 №148, от 24.05.2019 №151, от 15.05.2020 №182, от 31.07.2020 №186, от 27.08.2020 №193, от 30.04.2021 №28, от 08.09.2021 №39, от 21.10.2021 №43) следующие изменения:

1.  часть 3 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«3. Предложения о внесении изменений в настоящие Правила в Комиссию направляются органами местного самоуправления в письменной форме в случаях:

обнаружения мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований»;

2. часть 3 статьи 32 дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Внесение изменений в правила землепользования и застройки в связи с обнаружением мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований, осуществляется в течение шести месяцев с даты обнаружения таких мест, при этом проведение общественных обсуждений или публичных слушаний не требуется».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

Председатель Собрания депутатов

Тегешевского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                                                    Н.И. Ильин

Глава Тегешевского  сельского поселения                                                                                 Урмарского района Чувашской Республики
                    В.А. Черкасов